ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE TURUÇU

INDICAÇÃO N.º 01/2025

EMENTA: “Dispõe sobre pedido ao
Executivo Municipal, através da
Secretaria competente, para
instalação e troca de Lâmpadas em
toda a extensão da Rua Lori Helga
Muller Khun”.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores.

  O vereador que subscreve esta requer ao Poder Executivo

Municipal de Turuçu, através da Secretaria competente, que seja realizada

a troca de Lâmpadas queimadas e novas instalações de lâmpadas de

iluminação na Rua Lori Helga Muller Khun, no Loteamento Popular.

J U S T I F I C A T I V A

                    Justifico o presente pedido, tendo em vista a reivindicação dos

moradores e dos que frequentam rua, uma vez que a iluminação pública traz

uma série de benefícios para a população. Afinal, ela amplia a sensação de

segurança, proporciona mais conforto para todos, melhora o trânsito à noite.

Na certeza de poder contar com a valiosa atenção e colaboração de

vossa Senhoria, antecipadamente agradeço, ao mesmo tempo em que me

coloco a vossa inteira disposição em nossa Casa Legislativa.

Sem mais para o momento, atenciosamente.

                    Pela atenção ao importante tema exposto acima e na certeza

do atendimento a comunidade de Turuçu agradece.

Rua Bruno Harter nº. 07 Centro Turuçu-RS

Fone: (53) 32771159 www.cmaraturucu.rs.gov.br   camaraturucu@yahoo.com.br
 2 de 2

     Turuçu, em 03 de Fevereiro de 2025.

_______________________________

André Priebe Holz
Vereador do PDT

http://www.cmaraturucu.rs.gov.br/
mailto:camaraturucu@yahoo.com.br